
Tandemová výuka – sport 

Tandemové výuky – Šablony II, které vyhlásilo MŠMT, využila naplno i naše škola.Tandem rozvíjí u 

pedagogů sebereflexi, osobnostní rozvoj a systematické plánování.A co je tandemová výuka? Tandem 

není hospitace, ale jedná se o společnou výuku, kdy oba pedagogové vyučují ve vzájemné spolupráci. 

Tentokráte si užili společné tandemové výuky žáci  6. a 7. ročníků, kteří mezi sebou odehráli turnaj 

smíšených družstev ve vybíjené. Úplně na samém začátku aktivity je společné naplánování, 

organizace, příprava celého turnaje a v neposlední řadě i rozlosování do družstev. 

Přestože byli žáci v družstvech namícháni z obou ročníků, do hry se zapojili  všichni s velkou chutí. Hra 

měla rychlý spád, vzájemně si nahrávali, spolupracovali , občas i slovně  a v průběhu hry se také silně 

povzbuzovali. Hrálo se 2 x 10 minut, s tím, že po uplynutí herního času došlo k výměně hrací plochy. 

Na dodržování pravidel hry dohlížely obě vyučující, zápas pískala vyučující tělesné výchovy N. 

Michálková. 

Po ukončení zápasu bylo vyhlášeno vítězné družstvo, všichni žáci obdrželi za svůj výkon sladkou 

odměnu. Obě vyučující zhodnotily sportovní výkon žáků a upozornily na chování fair- play při sportu. 

                                                    J. Váňová, N. Michálková- vyučující, žáci 6. a 7. ročníku 

 

 


